10" July, 2019

Minutes of the Delhi Medical Council meeting held on 28" June, 2019 at
2.30 pm in Conference Room, Delhi Medical Council, New Delhi, is

placed opposite for your kind perusal.
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DMC/Council Meeting/F.2/1/2019/ 28" June, 2019

Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 28" June, 2019 in

Conference Room of the Delhi Medical Council.

A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 28" June, 2019 for 2.30 pm in Conference

Room of the Delhi Medical Council.

The following were present:-

1. Dr. Arun Kumat Gupta President
2. Dr. Narinder Pal Singh Vice-President
3. Dr. Ajay Gambhir Member
4. Dr. Anil Agarwal Member
5. Dr. Anil Kumar Mittal Member
6. Dr. Anil Goyal Member
7. Dr. B.L. Sherwal Member
8. Dr. Deepak K. Tempe Member
9. Dr. Kamal Kishore Parwal Member
10. Dr. Narendra Kumar Saini Member
11. Dr. Rani Kumar Member
12. Dr. Vinay Aggarwal Member

The following member could not attend the meeting :-

1. Dr. Atul Kumar Gupta Member \
2. Dr. Chander Parkash Member

3. Dr. Harish Gupta Member

4. Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney Member

5. Maj. General N.C. Arora Member

6. Dr. Nomeeta Gupta Member >
7. Dr. Satendra Singh Member

8. Dr. Shridhar Dwivedi Member

9. Dr. Subodh Kumar Member

10. Prof. Vandana Roy Member

11. Dr. Ashok Kumar Member j
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The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum. The meeting was reconvened at

3.00 p.m.

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 9" May, 2019.

The minutes of the Council meeting held on 9™ May, 2019 were circulated to all the

members present, for information.

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 9" May, 2019.

Action taken reports, which were circulated to all the members present, were approved.

The same are appended herewith as annexure ‘A’ (colly).
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct.

(a) The Order of the Executive Committee in complaint No.2753- a representation
from Police, seeking opinion on a complaint of Shri Kuwar Pal Singh r/o K-
4763, Dakshinpuri, Amedkar Nagar, New Delhi alleging medical negligence in
the treatment of Shri Sumit Kumar at Max Hospital, Saket, New Delhi, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

(b) The Order of the Executive Committee in complaint No.2607-a representation
from police station Saket, seeking medical opinion on a complaint Shri Ankit
Shrivastav alleging medical negligence on the part of doctors of Max Hospital
Saket, New Delhi in the treatment of complainant, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

(¢) The Order of the Executive Committee in complaint No.2584 of Shri Kuldeep
Singh, s/o Shri. Ramji Lal r/o- Rukali Tehsil Bilaspur Dist., Yamuna Nagar,
Haryana, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical
negligence on the part of doctors of All Chemist Hospital, Chandigarh and
Institute of Institute of Liver and Biliary Sciences, D-1, Vasant Kunj, New
Delhi, in the treatment administered to complainant’s son Shri. Amit Rathi,

resulting in his death, was confirmed by the Delhi Medical Council
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The Order of the Executive Committee in complaint No.2668 of Shri Mohan
Chander Joshi, 400, Type 4, Sector-04, RK Puram, New Delhi-110022,
forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the
part of doctors All India Institute of Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhi-
110029, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Hema Mohan

Joshi, resulting in her death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2735-a representation
from Police station Dwarka South, seeking medical opinion in respect of death of
Smt. Radha T. Nair, allegedly due to medical negligence in the treatment
administered to Smt. Radha T. Nair at Manipal Hospital, Human Care Medical
Charitable Trust, adjoining MTNL Building, Sector-6, Dwarka, New Delhi-
110075, resulting in her death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2791- a representation
from Police Station Anand Vihar, seeking medical opinion on a complaint of
Smt. Tina Vohra c¢/o Mr. Deepak K. Sehgal r/o A-47, Shivaji Vihar, New Delhi,
alleging professional misconduct on the part of Dr. Anil Kumar Jain of Jain
Neuro Centre, 177-178, Jagriti Enclave, Vikas Marg Extn. Delhi, in the treatment

of complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee in complaint No.2726- Mohd. Mobhsin,
r/o- 1696, Gali Takhti Wali, Sui Walan, Daryaganj, Delhi-110002, alleging
negligence in the preparation/examination of Transthoracic Echo—Doppler report
of complainant’s son Mohd. Arhan by Dr. M.K. Gupta and Dr. Avinash, Focus
Imaging and Research Centre, Pvt. Ltd., C-10, H-10, Green Park Extension, New
Delhi-110016, was taken up for consideration before the Delhi Medical Council.

The Order of the Executive Committee was taken up for consideration, the
Council was of the view that in the facts and circumstances of this case, the
doctors needs to be called for hearing before the Disciplinary Committee of the
Delhi Medical Council, hence, the matter be referred for hearing before the

Disciplinary Committee of the Delhi Medical Council.
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The Order of the Executive Committee in complaint No.2521 of Smt. Reshma r/o
T-330 Begam Pur, Malviya Nagar, New Delhi-110017, alleging medical
negligence in the preparation/examination of pathology report of the

complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2716-a suo motu
notice, of medical certificate issued dated 18.02.2016, 06.06.2016, 08.12.2016,
27.12.2016 and 30.04.2017 by Dr. Mahesh Chand Jain to Shri Sanjeev Thomas,
as the same primafacie does not appear to be in conformity with Indian Medical
Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics), Regulations, 2002 and the
guidelines for issuance of medical certificate framed by Delhi Medical Council,

was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1925 of Shri Obua
Patrict, r/o- Apac town, Apac, Uganda East Africa, alleging medical negligence
on the part of doctors of Dr. Feroz Pasha and Apollo Hospital, Sarita Vihar,
Delhi-Mathura Road, New Delhi-110076 in the treatment administered to the
complainant’s mother late Smt. Janet Auma at Apollo Hospital, resulting in her
death on 17.08.2016, was taken up for confirmation before the Delhi Medical

Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council
observed that since in the facts and circumstances of this case, the surgery was
not absolutely contraindicated and it was done after taking consent, but had

unfavourable outcome; no punishment is warranted against Dr. Feroz Pasha.

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued. The Order
of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified

Order is confirmed.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2194 of Shri Brij
Nand,, D-62, Gali No.4, Johripur Extension, Delhi-110094, alleging medical
negligence on the part of doctors of J P Hospital, A 1/7 A, Main Wazirabad
Road, Bhajanpura, Near Khajuri Chowk, Delhi-110053, in the treatment
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administered to complainant’s wife Smt. Rekha, was confirmed by the Delhi

Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2277- a representation
form Police Station, Dwarka, North, seeking medical opinion in respect of death
of Smt. Madhu allegedly due to medical negligence in the treatment administered
to late Smt Madhu at Life Line Hospital, 42, Sector-12B, Dwarka, New Delhi-
110075, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1810 of Shri
Mrityunjay Kumar r/o- A 002 MTNL Staff Quarter Apartment Pocket, B-4,
Rohini, Sector 03, Delhi-110085, alleging medical negligence on the part of Dr.
Nisha Jain, Dr. Renu Gupta and Saroj Super Specialty Hospital, in the treatment
administered to Smt. Pooja Rai at Saroj Super Specialty Hospital, Madhuban
Chowk, Rohini, Delhi-110085, resulting in her death on 01.09.2015, was
confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1964 of Shri Ajay
Kumar Dubey, Addl. Legal Advisor, Central Bureau of Investigation, CBI
Headquarters, 5-B, CGO Complex, Lodhi Road, New Delhi-1 10003, forwarded
by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr.
Paras Gangwal, DDA Flat No.17 RPS, Mansarover Park, Shahdara, Delhi-
110032 in the treatment administered to complainant’s wife Smt.Usha Rani,

resulting in her death, was confirmed by the Delhi Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1744 of Shri Naeem
Khan, r/o- A-5/38 A DDA Flats, Inder Lok, New Delhi, alleging medical
negligence on the part of Dr. V.S. Malik, Malik Hospital, 6, Avtar Enclave,
Rohtak Road, New Delhi-110063, in the treatment administered to the
complainant’s sister Smt. Surraiya at Malik Hospital, was confirmed by the Delhi
Medical Council.

The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1672 of Miss. Kiran,
r/o- B-329, A.V. Nagar, All India Institute of Medical Sciences Campus, New
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Delhi-110049, alleging medical negligence on the part of doctors of All India
Institute of Medical Sciences, Ansari Nagar, New Delhi-110029, in the treatment
administered to the complainant’s brother Shri Bharat Agria, resulting in his
death on 31*" August, 2015, was taken up for confirmation before the Delhi
Medical Council.

Whilst confirming the Order of the Disciplinary Committee, the Council noted
that there was a factual error in the sequence of event, reflected in summary of
this case, recorded in point (1) of the observations of the Disciplinary
Committee’s Order, as it has been incorrectly mentioned that the patient was
discharged at 12.25 p.m. (30.05.2015); since as per the medical records of the
said Hospital and the complainant’s version, the patient was probably discharged
at around 7.00 a.m. (30.08.2015) when he had earlier reported in emergency at
6.10 a.m./6.30 a.m. on 30™ August, 2015. It is, thus, directed that following
modification/correction be made in the of the Order of the Disciplinary

Committee.

“At 7.00 a.m., the blood-pressure was recorded as 124/76 mmHg and noted to be
stable, thus, discharged at 12.25 p.m. (30-05-2015) with advise to follow-up in
OPD on medication tablet pan D 40 mg, tablet emset and tablet tramadole. The
blood pressure was not recorded again at the time of discharge at 12.25 p.m.
The patient reported to All India Institute of Medical Sciences at 1.30 p.m. again
on 30" August, 2015, when he was examined by Dr. Avneesh Asthana Junior

Resident (non-academic), the blood-pressure was noted as NR (not recordable).”

be substituted with :-

“At 7.00 a.m., the blood-pressure was recorded as 124/76 mmHg and noted to be
stable, fit to be discharged on medication Tablet Pan 40, Tablet Emset and for
OPD follow-up. The patient, thereafier, reported to emergency of All India
Institute of Medical Sciences at 12.25 p.m. (30.08.2015) when he was prescribed
tablet Tramadole and syrup Loose. The blood-pressure was not recorded at

12.25 p.m. (30.08.2015). The patient at 1.30 p.m. (30.08.2015), was examined by
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Dr. Avnesh Asthana, Junior Resident (non-academic); the blood pressure was

noted as NR (not recordable)”.

The matter was deliberated in detail but could not be concluded.
To be taken up again in next Council meeting, for further deliberations.
4. To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council
held on 27" June, 2019 which were circulated to the members present, were confirmed. The

same are appended herewith as annexure ‘B’.
5. To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Finance Committee of the Delhi
Medical Council on which discussion is required, as no meeting of the Finance Committee of

the Delhi Medical Council had been convened.

6. To discuss the development in space allotment at DMRC IT Park, Shastri Park, Metro

Station.

a) On 16.05.2019, the Land and Building Committee of the Council, meets the

representative from lowest Bidder and second lowest Bidder Architect.

b) On 21.05.2019, the Land and Building Committee of the Council, decided that
consultancy work for office interior work along with preparation of tender documents
and drawings for built up space at ground floor, Block-1 of DMRC IT Park, Shastri
Park, Metro Station may be given to lowest Bidder Architect firm i.e. M/S Sandeep
Geeta and Associates Pvt. Ltd.

c) On 29.05.2019, the work order for the consultancy work is issued with the approval of
competent Authority and received by the Architect Firm.

d) On 14.06.2019, the Architect firm submitted revised drawing for approval.
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e) On21.06.2019, President of the Council approved the drawing of new office.

f) Now the approved drawing of new office is to be sent by the Architect firm to DMRC

for approval.

7. Any other item with permission of Chair.

No other matter was discussed. .

Meeting ended with vote of thanks to the Chair.

-]

T
(Dr. Girish Tyagi)
Secretary
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Action taken report in terms of the minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on

09" May, 2019 in Conference Room, Delhi Medical Council

SNo Agenda Item Action taken
| | Minutes of the meeting held on 28" February, 2019 and 27" March, 2019. P
9 Action taken report of minutes of the meeting held on 28" February, 2019 and Approved.
27" March, 2019.

3 To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. Order in Complaint No.1729, 1796, 2463, 1620, 1899, 1483,
1994, 1561, 2353, 1885, 2126, 2620, 2666, 2558, 2685, 2633,
2229, 2589, 2636, 2732, 2531, 2468, 2538, 2468, 2538, 2673, of
the Disciplinary Committee & Executive Committee have been
communicated to the concerned parties.

4 | To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee. Closure order passed.

5 | To discuss about the Minutes of the Finance Committee Contmed,

6 To discuss the development in space allotment at DMRC IT Park, Shastri a) Letter was sent to 17 firms of Architects for preparation of

Park, Metro Station.

Tender document and drawings for built up space at ground
floor, Block-1 of Delhi Metro Railway Corporation IT Park,
Shastri Park, Delhi.

b) Letter was received from Delhi Metro Railway Corporation
dated 29.04.2019 for physical handing over of the above area
on 1* May, 2019, subsequently on 1* May, 2019 at 11:00 am.
the physical handing of the above area was taken from Delhi
Metro Railway Corporation and keys of the above area




received from Delhi Metro Railway Corporation.

c) The fit out guideline is also handed over by the Delhi Metro
Railway Corporation to the Council. The fit out guideline is
strictly adhered to while executing the fit out works, before
starting the work, all the drawings are to be submitted by
Delhi Medical Council for Delhi Metro Railway Corporation
approval.

d) Out of the 17 Architect firm, five Architect firms submitted
their proposal for making the drawings and tender documents
of the above said area.

On 06.05.2019 area was shown to the five Architect firms.

Any other item with permission of Chair
i) The minutes of the meeting of the Land & Building Committee of the
Delhi Medical Council held on 19" March, 2019. Approved.

) The Chairman informed the Council that in reference to a complaint

No.1310- a complaint from Manager HR, Primus Super Speciality
Hospital, Chandragupta Marg, Chanakyapuri, New Delhi — 110021,
alleging professional misconduct on the part of Dr. Naval Bhatia,
determined by the Delhi Medical Council, Secretary, Delhi Medical

Council is being investigated/ questioned by the Police.

(Dr. Girish Tyagi)
Secretary




DMC/AQ/F.13-A/SCNs/2/2019/ 27" June, 2019

Minutes of the Anti Quackery Committee meeting held in the office of Delhi Medical

Council on 27" June, 2019 at 3 P.M.

A meeting of the Anti Quackery Committee of the Delhi Medical Council was held on 27" June,
2019 at 3:00 p.m. in the office of Delhi Medical Council

The following attended the meeting:-

1) Dr. Anil Agarwal (Chairman)
2) Dr. Kamal Kishore Parwal (Member)

1.  Shri Ashok Kumar Chaudhary:- Shri Ashok Kumar Chaudhary neither replied nor
appear before the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice
No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/282879 dated 18™ June, 2019. The Anti-Quackery
Committee noted that notice sent to Shri Ashok Kumar Chaudhary returned undelivered in the
office of Delhi Medical Council with noting from the Postal Department “refused”. On
examination of the inspection report no. F.6/29/2019/DHS/Estt/NED/AQ/2384-85 dated
26" February, 2019 received from the office of the CDMO (North East District), in respect
of Shri Ashok Kumar Chaudhary the Anti Quackery Committee noted that Shri Ashok
Kumar Chaudhary has been practicing allopathy without holding any requisite medical
qualification as enumerated in the Schedules I, II, 1II of the Indian Medical Council Act
1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi
Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Ashok Kumar Chaudhary be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to
close down his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be
requested to register a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith

relevant Section of IPC.
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Shri Gopal:- Shri Gopal neither replied nor appeared before the Anti-Quackery Committee
in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/282983 dated 18"
June, 2019. On examination of the inspection report no. No.F.1/17/(Part
XXVIN/2001/DHS/NWD/AQ/7086 dated 27" March, 2019 received from the office of the
CDMO (North West District), in respect of Shri Gopal the Anti Quackery Committee noted
that Shri Gopal has been practicing allopathy without holding any requisite medical
qualification as enumerated in the Schedules 1, II, III of the Indian Medical Council Act
1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi

Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Gopal be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his clinic
and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a FIR
under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of IPC.

Shri Anup Kumar Roy:- Shri Anup Kumar Roy neither replied nor appeared before the
Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/282984 dated 18™ June, 2019. On examination of the inspection report no.
No.F.1/17/(Part XXVIII)/2001/DHS//NWD/AQ/7051-53 dated 20™ March, 2019 received
from the office of the CDMO (North West District), in respect of Shri Anup Kumar Roy the
Anti Quackery Committee noted that Shri Anup Kumar Roy has been practicing allopathy
without holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, 1, 11
of the Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not
being registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the
Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Anup Kumar Roy be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down
his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register
a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of
IPC.
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Shri Sumit Sharma:- Shri Sumit Sharma neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/282985 dated 18" June, 2019. On examination of the inspection report no.
F.6/29/2019/DHS/Est/NED/AQ/217 dated 23 April, 2019 received from the office of the
CDMO (North East District), in respect of Shri Sumit Sharma the Anti Quackery
Committee noted that Shri Sumit Sharma has been practicing allopathy without holding any
requisite medical qualification as enumerated in the Schedules 1, II, III of the Indian
Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Sumit Sharma be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his
clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a
FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of
IPC.

Shri Pradeep Kumar:- Shri Pradeep Kumar appeared before the Anti-Quackery
Committee and submitted a reply. The reply submitted by Shri Pradeep Kumar was found to
be unsatisfactory in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/282986 dated 18" June, 2019. On examination of the inspection report no.
File No: 1/30/2018/DHS/Anti Quack/ED/20 dated 03" April, 2019 received from the office
of the CDMO(East District), in respect of Shri Pradeep Kumar the Anti Quackery
Committee noted that Shri Pradeep Kumar has been practicing allopathy without holding
any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, II, Il of the Indian
Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Pradeep Kumar be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down
his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register
a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of

IPC.
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Shri Omkar Dutt Bhardwaj:- Shri Omkar Dutt Bhardwaj neither replied nor appeared
before the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/282987 dated 18" June, 2019. The Anti Quackery Committee noted that
notice sent to Shri Omkar Dutt Bhardwaj returned undelivered in the office of Delhi

Medical Council with noting from the Postal Department “No Such Person™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (East District) be asked to provide complete and correct address of
Shri Omkar Dutt Bhardwaj to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri Omkar Dutt Bhardwaj.

Shri Imran:- Shri Imran neither replied nor appeared before the Anti-Quackery Committee
in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/282988 dated 18"
June, 2019. The Anti Quackery Committee noted that notice sent to Shri Imran returned
undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal Department

“Incomplete Address™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (East District) be asked to provide complete and correct address of
Shri Imran to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is received, show

cause notice again be issued to Shri Imran.

Shri Mumtaz Ali:- Shri Mumtaz Ali neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/282989
dated 18" June, 2019. The Anti Quackery Committee noted that notice sent to Shri Mumtaz
Ali returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal

Department “Incomplete Address™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (East District) be asked to provide complete and correct address of
Shri Mumtaz Ali to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is received,

show cause notice again be issued to Shri Mumtaz Ali.
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Shri Zubair Alam Alias Arshad:- Shri Zubair Alam Alias Arshad neither replied nor
appeared before the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice
No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/282990 dated 18" June, 2019. The Anti Quackery
Committee noted that notice sent to Shri Zubair Alam Alias Arshad returned undelivered in
the office of Delhi Medical Council with noting from the Postal Department “Incomplete

Address™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (East District) be asked to provide complete and correct address of
Shri Zubair Alam Alias Arshad to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is

received, show cause notice again be issued to Shri Zubair Alam Alias Arshad.

Shri Zeesan Khan:- Shri Zeesan Khan neither replied nor appeared before the Anti-
Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/282991 dated 18™ June, 2019. On examination of the inspection report no.
F.3/11/2015/AQII/SHD/3168 dated 24" May, 2019 received from the office of the
CDMO(Shahdara District), in respect of Shri Zeesan Khan the Anti Quackery Committee
noted that Shri Zeesan Khan has been practicing allopathy without holding any requisite
medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11, 111 of the Indian Medical Council
Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being registered with the Delhi
Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Zeesan Khan be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close down his
clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to register a
FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant Section of
IPC.

Shri Atul Kumar Malakar:- Shri Atul Kumar Malakar neither replied nor appeared
before the Anti-Quackery Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-
A/SCNs/2/2019/282992 dated 18" June, 2019. On examination of the inspection report no.
No.F.1(14)2014/CDMO/SE/Estt/1588 dated 07" June, 2019 received from the office of the
CDMO(South East District), in respect of Shri Atul Kumar Malakar the Anti Quackery
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Committee noted that Shri Atul Kumar Malakar has been practicing allopathy without
holding any requisite medical qualification as enumerated in the Schedules I, 11, I1I of the
Indian Medical Council Act 1956, entitling him to practice in allopathy and also not being
registered with the Delhi Medical Council, in violation of the Section 15(6) of the Delhi
Medical Council Act, 1997.

In light of the above, the Anti Quackery Committee, hereby, in exercise of powers
conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act, 1997 recommends that
Shri Atul Kumar Malakar be directed to stop practicing allopathy, forthwith, and to close
down his clinic and Anti Quackery Committee also decided that the police be requested to
register a FIR under Section 27 of Delhi Medical Council Act, 1997 alongwith relevant
Section of IPC.

Shri Dayachand:- Shri Dayachand neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice No.DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/282993
dated 18" June, 2019. The Anti Quackery Committee noted that notice sent to Shri
Dayachand returned undelivered in the office of Delhi Medical Council with noting from

the Postal Department “No Such Person™.

In the light of the above the Anti-Quackery Committee directed that the concerned Chief
District Medical Officer (East District) be asked to provide complete and correct address of
Shri Dayachand to the office of the Delhi Medical Council. Once the same is received,

show cause notice again be issued to Shri Dayachand.

Shri Varun Vishwas:- A representation of PS Nangloi in respect of Shri Varun Vishwas
was taken of consideration, the anti-Quackery Committee noted a Show cause issue to Shri
Varun Vishwas with direction to stop practicing allopathy (modern scientific system of
medicine) forthwith and to appear in Room 308A, 3rd Floor, Administrative Block,
Maulana Azad Medical College, Bahadur Shah Zafar Marg, New Delhi — 110002 alongwith
your Photo Identification Card, recent photograph and other supportive documents in your
defence on 27th June, 2019 (Thursday) at 03:00 PM.

It is noted that Shri Varun Vishwas neither replied nor appeared before the Anti-Quackery
Committee in response to Show Cause Notice no. DMC/AQ/F.3-A/SCNs/2/2019/282984

dated 18" June 2019. On, perusal of the representation of Police and documents submitted,
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therewith. it is informed that in terms of Section 15(3) read with Section 15(6) of the Delhi
Medical Council, Act 1997, only person who possess recognised medical qualification as
per Schedule First, Second or Third to the Indian Medical Council, Act 1956, and registered
with Delhi Medical Council, as per the Delhi Medical Council, Act 1997, is entitled to

practice modern scientific system of medicine (allopathy) in the NCT of Delhi.

The anti quackery committee further noted that hence, Shri Varun Vishwas is not registered
with Delhi Medical Council and not entitled to practicing modern scientific system of

medicine (allopathy) in the NCT of Delhi.

The anti quackery committee also noted that the list of medicines provided by the police are
allopathy drugs, hence, in view of the above the Anti Quackery Committee hereby, in
exercise of powers conferred under section 10(h) of the Delhi Medical Council, Act 1997,
recommends that Shri Varun Vishwas to be directed to stop practicing allopathy, forwith
and to close down his clinic, Anti Quackery Committee also decided that the police be
requested to take action against him under Section 27, of Delhi Medical Council, Act 1997,

alongwith relevant Section of IPC.

A
\%V

Dr garwal Dr. Kamal Kishore Parwal

(Chairman) (Member)
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